
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 4 de abril de 2016 Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

133EE9704C8AC64F2D4590DC95AF9CFB



segunda-feira, 4 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2015

• EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 04/2016 - Trata da disponibilidade pública dos doze lotes de documentação de despesas e
receitas do exercício de 2015 da Prefeitura Municipal de América Dourada.

• DECRETO Nº. 544 DE 04 DE ABRIL DE 2016 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. RODRIGO SILVA DOURADO, PARA O CARGO
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FAZENDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

133EE9704C8AC64F2D4590DC95AF9CFB



segunda-feira, 4 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO N°. 005/2015 

O Prefeito do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE 

PREÇOS Nº 005/2015 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do 

referido Processo tipo “menor preço global”, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO 

NO GINÁSIO DE ESPORTES DE SOARES MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, sendo 

vencedora a empresa CONSTRUBEM CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no 

CNPJ sob nº. 40.558.926/0001-11, apresentou proposta no valor de R$ 35.553,17 (trinta e cinco mil 

quinhentos e cinquenta e três reais e dezessete centavos), por ter apresentado menor preço 

referente ao objeto do processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO 

ao tempo em que ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no 

edital da licitação, os direitos alcançados.     

 

América Dourada, em 02 de fevereiro de 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED2DDA0B28F1466405637E4CEEBEA09D

segunda-feira, 4 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

 
 
 
 

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 04/2016 
 
 

 
 

“Trata  da  disponibilidade  pública  dos 
doze  lotes  de  documentação  de 
despesas e receitas do exercício de 2015 
da  Prefeitura  Municipal  de  América 
Dourada”. 

 
 

Joelson Cardoso do Rosário, Prefeito Municipal de América Dourada, 
Estado da Bahia, no uso das atribuições que  lhe são conferidas por  lei, FAZ SABER a 
todos que tomarem conhecimento e de alguma forma se interessarem pelo presente, 
especialmente a TODOS OS CONTRIBUINTES DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, 
que  se encontra na Prefeitura Municipal de América Dourada à disposição de  todos 
que  possam  se  interessar,  pelo  prazo  de  60  DIAS,  para  exame  e  apreciação,  DOZE 
LOTES  DE  DOCUMENTAÇÃO  DE  RECEITAS  E  DESPESAS  REFERENTE  AOS  MESES  DE 
JANEIRO A DEZEMBRO DO EXERCÍCIO DE 2015, a partir do dia 11/04/2016 até o dia 
13/06/2016  no  horário  das  08:00  h.  às  14:00  h.  para  que,  nos  termos  do  art.  54, 
parágrafo único da Lei Complementar Estadual nº 06/91, de 06 de Dezembro de 1991, 
art. 95, § 2º da Constituição do Estado da Bahia e art. 31, § 3º da Constituição Federal, 
possam efetuar consultas. 

 
O contribuinte, que desejar exercer este direito, deverá apresentar‐

se  na  Prefeitura  Municipal  de  América  Dourada,  no  endereço  Avenida  Romão 
Gramacho,  nº  77,  Centro, munido  de  seu  título  eleitoral  e  de  um  documento  de 
identificação, para preencher o  requerimento próprio para este  fim, especificando a 
data e horário, em que  será exercida a  faculdade, de que  trata o  supra citado  texto 
legal. 
 
 
Prefeitura Municipal de América Dourada – Bahia, em 31 de Março de 2016. 
 
 
 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B15EC222928892C467F54D765728F66

segunda-feira, 4 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 544 DE 04 DE ABRIL DE 2016. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. RODRIGO 
SILVA DOURADO, PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FAZENDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado, o Sr. RODRIGO SILVA DOURADO, 
portador do RG. 981193706 e CPF Nº 013.468.595-40, PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO E FAZENDA, Símbolo SBS-1, 

deste Município.  

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de Abril de 2016. 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60D4D670CCA25D8B0070F714ADB0775

segunda-feira, 4 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016 
##TEX A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as 14:00h 
do dia 19/04/2016, Tomada de Preços destinada a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de América Dourada, mediante 
recolhimento da taxa de R$ 50,00, até as 12:00 hs do dia 14/04/2016. Paulo 
Roberto Inácio de Almeida – Presidente da COPEL. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

133EE9704C8AC64F2D4590DC95AF9CFB


		2016-04-04T18:07:39-0300




